Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е ТА   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИДОЛИННЫЙ    СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

О Р Е Н Б У Р  Г С К О Й    О Б Л А С Т И

Четвертого созыва

	15.07.2022
	№
	21/59-рс

Об установлении квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Ташлинский район Оренбургской области

В соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 2 статьи 19 Закона Оренбургской области от 10.10.2007 №1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», Совет депутатов муниципального образования   Придолинный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  РЕШИЛ:
1. Установить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Придолинный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области согласно приложению.

2. Изменения в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Придолинный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области вносятся решением Совета депутатов.

3. Решение Совета депутатов муниципального образования   Придолинный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 01.10.2012 № 12/43-рс Об утверждении Положения «Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым  для замещения должностей муниципальной службы в МО Придолинный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области», признать утратившим силу.

4.Решение вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации Придолинного сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов                                                   Н.И.Матюшкин

Глава администрации                                                                    Д.М.Горбунова
РАЗОСЛАНО: администрации района, прокурору района.

	Приложение

	к решению Совета депутатов муниципального образования Придолинный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от «____»_________2022г. № 21/59-рс

Квалификационные требования
для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Придолинный сельсовет  Ташлинского района Оренбургской области
1. Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:

1) для высших должностей муниципальной службы - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры и стажа муниципальной службы не менее четырех лет или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) для главных должностей муниципальной службы - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры и стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) для ведущих должностей муниципальной службы - наличие высшего образования без предъявления требований к стажу;

4) для старших и младших должностей муниципальной службы - наличие профессионального образования без предъявления требований к стажу.

2. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

3. Квалификационное требование для замещения должностей муниципальной службы высшей и главной групп должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, не применяются:

1) к гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы, указанных в абзаце первом настоящего пункта, и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;

2) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на должности муниципальной службы, указанные в абзаце первом настоящего пункта, до дня вступления в силу Закона Оренбургской области от 05.03.2018 № 851/226-VI-ОЗ, в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.

4. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.